E-REDES – Distribuição de Eletricidade, S.A.
Sede Social: Rua Camilo Castelo Branco, 43 1050-045 LISBOA
Matrícula na CRC de Lisboa n.º 8847      NIPC: 504394029      Capital Social: €200.000.000€

MATELFE - INSTALAÇÕES ELÉCTRICAS, S.A

ZONA INDUSTRIAL DE BAIÃO, LOTE 17

4640-185, Baião

Portugal

Referência Data

612 29-12-2022

Assunto: Prorrogação - 35/SQF/2008 - Cabinas Pré-Fabricadas

Exmos. Senhores,

A Comissão de Qualificação vem informar a decisão de prorrogação da validade da qualificação, até 21-02-

2024, no âmbito do Sistema de Qualificação em assunto, nos termos da presente carta e respetiva ficha

anexa.

Sem prejuízo da prorrogação indicada, a qualificação poderá ser revogada, por iniciativa da E-REDES –

Distribuição de Eletricidade, S.A., caso se verifique o incumprimento de algum dos aspetos do ponto

“Manutenção da Qualificação” do Programa de Qualificação.

Assim, a Comissão de Qualificação deverá ser sempre informada de quaisquer alterações, designadamente

na estrutura organizativa ou produtiva de V. Exas., que possam implicar o incumprimento dos requisitos de

qualificação. Da mesma forma, quaisquer alterações ao objeto da qualificação deverão ser previamente

submetidas à aprovação da Comissão de Qualificação.

A presente comunicação pretende apenas informar V.Exas. da prorrogação da validade da qualificação, não

implicando outras responsabilidades para a E-REDES – Distribuição de Eletricidade, S.A.

Com os melhores cumprimentos,
Comissão de Qualificação

Processado por computador pelo que não carece de assinatura

Para informações e esclarecimentos contacte telefonicamente o +351 800 100 113 (dias úteis das 9h às 18h)
ou aceda www.e-redes.pt

Ficha de Qualificação

Nome do Fornecedor MATELFE - INSTALAÇÕES ELÉCTRICAS, S.A

Código GoSupply 10000450

Sistema de

Qualificação
35/SQF/2008 - Cabinas Pré-Fabricadas

Validade 21-02-2024

Categoria de

Fornecimento
M6001 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Especificações de

Referência
DMA – C13 – 910/N DMA-C13-911N_E10301

Referência da

Candidatura:
612

Objetos Qualificados

Descrição Código
SAP

Fabricante Modelo Cód. do Fabricante Qualificação

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1P3

20136781 prephor abb mcba-1t-4250-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1P4

20136782 prephor abb mcba-1t-4800-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2P4

20136783 prephor abb mcba-2t-7000-3p- 24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1G3

20136785 prephor abb mcba-1t-5900-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1G4

20136786 prephor abb mcba-1t-6800-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2G4

20136787 prephor abb mcba-2t-8300-3p- 24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2G5

20136788 prephor abb mcba-2t-8500-3p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2P5

20136784 prephor abb mcba-2t-7800-3p-24kv Qualificado

Para informações e esclarecimentos contacte telefonicamente o +351 800 100 113 (dias úteis das 9h às 18h)
ou aceda www.e-redes.pt

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF1G3

20136793 prephor abb mcba-1t-5900-2p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF1G4

20136794 prephor abb mcba-1t-6800-2p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF2G5

20136796 prephor abb mcba-2t-8500-3p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF2P5

20136792 prephor abb mcba-2t-7800-3p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1P3

20136781 prephor areva mcba-1t-4250-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1P3

20136781 prephor efacec mcba-1t-4250-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1P3

20136781 prephor ormazabal mcba-1t-4250-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1P3

20136781 prephor rb adriática mcba-1t-4250-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1P3

20136781 prephor schneider mcba-1t-4250-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1P3

20136781 prephor siemens mcba-1t-4250-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1P3

20136781 prephor vei mcba-1t-4250-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1P4

20136782 prephor areva mcba-1t-4800-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1P4

20136782 prephor efacec mcba-1t-4800-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1P4

20136782 prephor ormazabal mcba-1t-4800-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1P4

20136782 prephor rb adriática mcba-1t-4800-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1P4

20136782 prephor schneider mcba-1t-4800-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1P4

20136782 prephor siemens mcba-1t-4800-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1P4

20136782 prephor vei mcba-1t-4800-2p-24kv Qualificado

Para informações e esclarecimentos contacte telefonicamente o +351 800 100 113 (dias úteis das 9h às 18h)
ou aceda www.e-redes.pt

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2P4

20136783 prephor areva mcba-2t-7000-3p- 24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2P4

20136783 prephor efacec mcba-2t-7000-3p- 24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2P4

20136783 prephor ormazabal mcba-2t-7000-3p- 24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2P4

20136783 prephor rb adriática mcba-2t-7000-3p- 24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2P4

20136783 prephor schneider mcba-2t-7000-3p- 24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2P4

20136783 prephor siemens mcba-2t-7000-3p- 24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2P4

20136783 prephor vei mcba-2t-7000-3p- 24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2P5

20136784 prephor areva mcba-2t-7800-3p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2P5

20136784 prephor efacec mcba-2t-7800-3p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2P5

20136784 prephor ormazabal mcba-2t-7800-3p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2P5

20136784 prephor rb adriática mcba-2t-7800-3p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2P5

20136784 prephor schneider mcba-2t-7800-3p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2P5

20136784 prephor siemens mcba-2t-7800-3p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2P5

20136784 prephor vei mcba-2t-7800-3p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1G3

20136785 prephor areva mcba-1t-5900-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1G3

20136785 prephor efacec mcba-1t-5900-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1G3

20136785 prephor ormazabal mcba-1t-5900-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1G3

20136785 prephor rb adriática mcba-1t-5900-2p-24kv Qualificado

Para informações e esclarecimentos contacte telefonicamente o +351 800 100 113 (dias úteis das 9h às 18h)
ou aceda www.e-redes.pt

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1G3

20136785 prephor schneider mcba-1t-5900-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1G3

20136785 prephor siemens mcba-1t-5900-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1G3

20136785 prephor vei mcba-1t-5900-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1G4

20136786 prephor areva mcba-1t-6800-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1G4

20136786 prephor efacec mcba-1t-6800-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1G4

20136786 prephor ormazabal mcba-1t-6800-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1G4

20136786 prephor rb adriática mcba-1t-6800-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1G4

20136786 prephor schneider mcba-1t-6800-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1G4

20136786 prephor siemens mcba-1t-6800-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF1G4

20136786 prephor vei mcba-1t-6800-2p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2G4

20136787 prephor areva mcba-2t-8300-3p- 24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2G4

20136787 prephor efacec mcba-2t-8300-3p- 24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2G4

20136787 prephor ormazabal mcba-2t-8300-3p- 24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2G4

20136787 prephor rb adriática mcba-2t-8300-3p- 24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2G4

20136787 prephor schneider mcba-2t-8300-3p- 24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2G4

20136787 prephor siemens mcba-2t-8300-3p- 24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2G4

20136787 prephor vei mcba-2t-8300-3p- 24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2G5

20136788 prephor areva mcba-2t-8500-3p-24kv Qualificado

Para informações e esclarecimentos contacte telefonicamente o +351 800 100 113 (dias úteis das 9h às 18h)
ou aceda www.e-redes.pt

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2G5

20136788 prephor efacec mcba-2t-8500-3p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2G5

20136788 prephor ormazabal mcba-2t-8500-3p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2G5

20136788 prephor rb adriática mcba-2t-8500-3p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2G5

20136788 prephor schneider mcba-2t-8500-3p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2G5

20136788 prephor siemens mcba-2t-8500-3p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
15CPF2G5

20136788 prephor vei mcba-2t-8500-3p-24kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF1G3

20136793 prephor efacec mcba-1t-5900-2p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF1G3

20136793 prephor ormazabal mcba-1t-5900-2p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF1G3

20136793 prephor schneider mcba-1t-5900-2p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF1G3

20136793 prephor vei mcba-1t-5900-2p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF1G4

20136794 prephor efacec mcba-1t-6800-2p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF1G4

20136794 prephor ormazabal mcba-1t-6800-2p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF1G4

20136794 prephor vei mcba-1t-6800-2p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF2G5

20136796 prephor abb mcba-2t-9300-3p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF2G5

20136796 prephor efacec mcba-2t-9300-3p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF2G5

20136796 prephor vei mcba-2t-9300-3p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF1P3

20136789 prephor abb mcba-1t-4250-2p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF1P3

20136789 prephor schneider mcba-1t-4250-2p-36kv Qualificado

Para informações e esclarecimentos contacte telefonicamente o +351 800 100 113 (dias úteis das 9h às 18h)
ou aceda www.e-redes.pt

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF1P3

20136789 prephor vei mcba-1t-4250-2p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF1P4

20136790 prephor abb mcba-1t-4800-2p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF1P4

20136790 prephor schneider mcba-1t-4800-2p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF1P4

20136790 prephor vei mcba-1t-4800-2p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF2P4

20136791 prephor abb mcba-2t-7000-3p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF2P4

20136791 prephor schneider mcba-2t-7000-3p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF2P4

20136791 prephor vei mcba-2t-7000-3p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF1G4

20136794 prephor schneider mcba-1t-6800-2p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF2G4

20136795 prephor abb mcba-2t-8300-3p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF2G4

20136795 prephor schneider mcba-2t-8300-3p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF2G4

20136795 prephor vei mcba-2t-8300-3p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF1P3

20136789 prephor abb mcba-1t-4800-2p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF1P3

20136789 prephor efacec mcba-1t-4800-2p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF1P3

20136789 prephor schneider mcba-1t-4800-2p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF1P3

20136789 prephor vei mcba-1t-4800-2p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF1P4

20136790 prephor abb mcba-1t-5900-2p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF1P4

20136790 prephor efacec mcba-1t-5900-2p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF1P4

20136790 prephor schneider mcba-1t-5900-2p-36kv Qualificado

Para informações e esclarecimentos contacte telefonicamente o +351 800 100 113 (dias úteis das 9h às 18h)
ou aceda www.e-redes.pt

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF1P4

20136790 prephor vei mcba-1t-5900-2p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF2P4

20136791 prephor abb mcba-2t-8500-3p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF2P4

20136791 prephor efacec mcba-2t-8500-3p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF2P4

20136791 prephor schneider mcba-2t-8500-3p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF2P4

20136791 prephor vei mcba-2t-8500-3p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF2P5

20136792 prephor efacec mcba-2t-10000-3p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF2P5

20136792 prephor schneider mcba-2t-10000-3p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF2P5

20136792 prephor vei mcba-2t-10000-3p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF1G4

20136794 prephor schneider mcba-1t-7000-2p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF2G4

20136795 prephor abb mcba-2t-9300-3p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF2G4

20136795 prephor efacec mcba-2t-9300-3p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF2G4

20136795 prephor schneider mcba-2t-9300-3p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF2G4

20136795 prephor vei mcba-2t-9300-3p-36kv Qualificado

CABINA BAIXA
PRE-

FABRICADA
30CPF2G5

20136796 prephor schneider mcba-2t-10000-3p-36kv Qualificado

Comentários: